平成２７年９月

関係者各位

一般社団法人 日本エルピーガス供給機器工業会

浸水した供給機器の再使用禁止について

水害により被災した供給機器の使用が可能かとのお問い合わせをいただいて

おりますが、浸水した供給機器については絶対にご使用されないようお願い申

し上げます。

被災した供給機器は、漏えい試験等で問題がない場合でも機器や配管内部に

残った水分、汚泥等により異常をきたす可能性があります。

特に調整器につきましては、異常圧力やガス漏れの危険性が高いほか、内部

腐食により数日から数か月の間に大量のガス漏れを起こす可能性が高く、被災

した調整器の使用は大変危険といえます。

大変心苦しく存じますが、二次災害を防止する観点から、絶対にご使用なさ

らないよう、重ねてお願い申し上げます。

 以上